
Ordinanza 
N. 15 DEL 03-11-2023 

Pag. 1 di 2 

 

COMUNE DI CASACALENDA 

Provincia di Campobasso 
 

 
Ordinanza 

n. 15 del 03-11-2023 

 
 

OGGETTO: ORDINANZA CHIUSURA DELLE SCUOLE IN VIA CAUTELARE E PRECAUZIONALE 
 
Il giorno 03 Novembre 2023 

 
LA SINDACA 

 
PRESO ATTO degli eventi metereologici della notte tra il 02 e il 03 novembre 2023, verificatisi nel 

territorio del Comune di Casacalenda; 

CONSIDERATA la  particolare urgenza  di disporre idonee  misure  cautelari  atte  a  scongiurare il 

pericolo  per  la  pubblica  incolumità  dei  fruitori  a  qualsiasi  titolo,  delle  strutture  pubbliche,  in 

particolare, degli edifici scolastici; 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere, in via cautelare, all’adozione di apposito provvedimento 

sindacale contingibile e urgente al fine di tutelare, nella contingibilità dei fatti dinanzi rilevati, 

l’incolumità degli alunni e degli operatori delle strutture site nel territorio comunale e sopra citate, 

nonché di scongiurare pericoli per la salute pubblica che fenomeni di panico potrebbero determinare 

a danno degli stessi soggetti; 

RAVVISATA  l’urgenza di adottare provvedimenti al  fine di evitare che gli studenti, il personale 

docente e non docente e gli utenti possano subire rischi per la propria incolumità e salute; 

RITENUTO quindi opportuno in via cautelare e precauzionale di disporre la chiusura per la giornata 

del 03 novembre 2023 degli edifici scolastici di ogni ordine e grado onde evitare eventi pregiudizievoli 

dell’incolumità e sicurezza dei fruitori degli stessi; 

VISTO l’art. 54 del D. Lgs. 267/2000; 

 



Ordinanza 
N. 15 DEL 03-11-2023 

Pag. 2 di 2 

ORDINA 

IN VIA CAUTELARE E PRECAUZIONALE la chiusura di tutte le scuole di ogni ordine e grado 

site nel Comune di Casacalenda per l’intera giornata di giovedì 03 marzo 2023; 

DISPONE 

 

Che la presente 

ordinanza: 

- sia pubblicata all’Albo Pretorio on line e sul sito Istituzionale del Comune; 

Che la stessa sia trasmessa mediante P.E.C. 

alla: 

- Prefettura di 

Campobasso 

- Comando Stazione Carabinieri di 

Casacalenda 

- Istituto Omnicomprensivo “Silvio Di Lalla” di Casacalenda 

LA SINDACA 
DOTT.SSA SABRINA LALLITTO 

____________________________________________________________ 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


